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Ajuntament de Mataró 
La Riera, 48 

www.mataro.cat 

ACTA FINAL 

 

Direcció de recursos humans i organització 
Oficina Tècnica 1 

 

PROCÉS: Convocatòria de 7 places d’educador/a 1r cicle d’educació infantil per concurs oposició mitjançant 

concurs-oposició d’accés lliure 

EXPEDIENT: 2019/000018352 

ASSUMPTES: Resultats de la fase d’entrevista i resultats finals procés selectiu. Proposta de l’òrgan de selecció 

de cobertura de les places, segons ordre de puntuació. 

 

Dates d’entrevistes: 14, 15, 16, 17, 20 i 21 de desembre de 2021 
Tipus de sessió: telemàtica.  
Lloc: virtual 

 
ORDRE DELS DIES:  
 

1. Resultats entrevista.  
2. Resultats finals i proposta de l’òrgan de selecció de cobertura de les places. 
3. Llista d’espera d’educador/a 1r cicle d’educació infantil 

 

 
1. Resultats entrevista. 
 

Les entrevistes s’han portat a terme segons els criteris de les bases generals reguladores dels processos se-
lectius d’aquest Ajuntament. Per tant, ha estat conduïda i valorada per una psicòloga. La puntuació de mà-
xima de l’entrevista és de 6 punts, cada competència té un valor de 1,5. A l’inici de cada entrevista, s’ha infor-
mat a les persones candidates de les competències a avaluar, que ja constaven a les bases específiques i a 
l’acta que els convocava. 
 
Per altra banda i tal com indica el codi de bones pràctiques en matèria de selecció d’aquest Ajuntament, an-
nex 1 de les bases generals, l’entrevista ha estat gravada, en format audiovisual i es prohibeix utilitzar aques-
tes gravacions amb una finalitat diferent a la de poder contrastar, en cas necessari, que s’han seguit els pro-
cediments i principis establerts. A tal efecte, a les sol·licituds de participació dels procés selectiu, es va in-
cloure una autorització dels candidats. 
 
Per les seves particularitats, les bases també indiquen que és preceptiva únicament l’assistència d’un mem-
bre vocal de l’òrgan de selecció, sense perjudici dels drets de la resta de membres, assessors i observadors 
de l’òrgan. 
 
Les entrevistes s’han dut a termini els dies 14, 15, 16, 17, 20 i 21 de desembre, de forma telemàtica mitjan-
çant la plataforma zoom. 
 
Hi assisteixen a les entrevistes personals: 
Sra. Alba López Tamboleo, en qualitat de psicòloga de l’Oficina Tècnica de la Direcció de Recursos Humans i 
Organització 
Sra. Ascensió Yuste Arnal, cap de secció d’Educació Infantil del Servei d’Educació (sessions 15, 17, 20 i 21 
d’octubre) 
Sra. Joaquima Gutiérrez Vega, directora de l’EB La Llàntia del servei d’Educació de l’Ajuntament de Mataró 
(sessió 16 de desembre) 
Sra. Immaculada Labrador García, directora de l’EB Elna del servei d’Educació de l’Ajuntament de Mataró 
(sessió 14 de desembre) 
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Resultats entrevista: 
 

Codi  
identificador 

Resolució de 
problemes 

1,5 p 

Habilitats co-
municatives 

1,5 p 

Autodesen- 
volupament 

personal 
1,5 p 

Treball en 
equip 
1,5 p 

Entrevista  
6 punts 

749 1 1 1,5 0,75 4,25 

730 1,25 1 0,75 1 4 

715 1,5 1,25 1,25 1,5 5,5 

693 1 1,25 1,5 1,25 5 

659 1,25 1,5 1 1,25 5 

636 1,5 1 1,25 1,5 5,25 

555 0,75 1 1 0,75 3,5 

499 1,5 1,25 1,5 1,5 5,75 

493 0,5 0,75 0,75 0,75 2,75 

487 1,5 1 1 0,75 4,25 

481 0,75 1 1 0,75 3,5 

403 1 1,5 1,25 1,5 5,25 

395 0,75 1 1,25 1,25 4,25 

341 1,5 1,25 1 1,25 5 

318 0,5 0,5 0,5 0,5 2 

308 0,75 1,5 1,25 1 4,5 

307 0,5 0,5 0,5 0,5 2 

297 0,5 0,75 0,75 0,5 2,5 

286 1 1,5 1,5 1,5 5,5 

281 1 1 1,25 1,5 4,75 

279 1 1 1 1 4 

278 1,5 1,25 1,25 1 5 

265 0,75 1,25 1 1,25 4,25 

256 1,5 1,25 1,5 1,25 5,5 

253 1 1 1 1 4 

242 1 1,25 1 1 4,25 

233 1 1,25 1,5 1,25 5 

229 1,5 1,25 1,5 1,5 5,75 

224 N/P N/P N/P N/P 0 

216 1 1 0,75 0,75 3,5 

187 0,5 0,75 0,75 1 3 
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Acreditació equivalència nivell C1 de català 
 

La persona aspirant 725 ha acreditat degudament disposar del nivell C1 de català. 
 
 

2. Resultats finals i proposta de l’òrgan de selecció de cobertura de les places: 
 
 

Els resultats finals de les persones entrevistades del procés selectiu per a la cobertura de les 7 places d’edu-
cador/a 1r cicle d’educació infantil objecte de la convocatòria, d’acord amb els resultats, és la següent: 
 

Codi  
identificador 

Total prova 
teòrica 

Total 
prova 

pràctica 

Total valoració 
de mèrits 

Entrevista  
6 punts 

Total procés 
selectiu 

256 7,800 12,875 11,575 5,5 37,75 

636 6,500 13,375 11,2 5,25 36,325 

242 (*) 7,400 15,5 8,775 4,25 35,925 

715 7,500 12,5 10,15 5,5 35,65 

395 7,550 13,625 10,2 4,25 35,625 

229 (*) 7,550 13 8,6 5,75 34,9 

278 6,300 12,5 11 5 34,8 

281 8,000 13,25 8,6 4,75 34,6 

555 6,150 12 12,95 3,5 34,6 

481 (*) 5,850 11,25 14 3,5 34,6 

403 5,000 11,75 11,85 5,25 33,85 

308 6,550 14,125 8,6 4,5 33,775 

286 (*) 6,400 12,125 9,75 5,5 33,775 

659 (*) 7,500 15 6,25 5 33,75 

187 6,800 14,125 9,4 3 33,325 

233 6,700 15 6,6 5 33,3 

730 (*) 5,350 15,5 8 4 32,85 

279 (*) 7,600 15,25 5,925 4 32,775 

693 5,950 13,25 8,2 5 32,4 

341 8,050 14,25 5,05 5 32,35 

253 6,550 12,75 8,025 4 31,325 

493 5,400 12,125 11 2,75 31,275 

265 6,350 12,125 7,65 4,25 30,375 

499 (*) 7,000 13,5 4,1 5,75 30,35 

216 (*) 7,750 14,75 4 3,5 30 

224 6,100 13,25 10,5 0 29,85 

749 5,500 12,625 7,15 4,25 29,525 
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487 5,950 10,5 8,8 4,25 29,5 

318 7,250 12 7,25 2 28,5 

307 5,750 12,5 7,8 2 28,05 

297 (*) 5,850 12,125 7,225 2,5 27,7 
 

Proposta de l’òrgan de selecció de cobertura de les places 
 
Les bases específiques d’aquesta convocatòria, en el seu apartat 1 estableix que “De les set places con-
vocades (una d’elles pel torn de reserva a persones amb diversitat funcional), un mínim de dues places 
hauran de ser cobertes amb persones que disposin de la titulació de magisteri d’educació infantil” 
 
No hi ha cap persona aspirant que hagi participat pel torn de reserva i hagi superat tot el procés selectiu, 
motiu pel qual aquesta plaça es procedirà a cobrir pel torn lliure. 
 
Per tant, d’acord amb els criteris exposats la prelació de persones proposades per a l’obtenció de plaça 
es la que a continuació es detalla: 
 

Codi  
identificador 

Total prova 
teòrica 

Total 
prova 

pràctica 

Total valoració 
de mèrits 

Entrevista  
6 punts 

Total procés 
selectiu 

256 7,800 12,875 11,575 5,5 37,75 

636 6,500 13,375 11,2 5,25 36,325 

242 (*) 7,400 15,5 8,775 4,25 35,925 

715 7,500 12,5 10,15 5,5 35,65 

395 7,550 13,625 10,2 4,25 35,625 

229 (*) 7,550 13 8,6 5,75 34,9 

278 6,300 12,5 11 5 34,8 

 
 (*) Persones aspirants que obtenen plaça amb titulació de magisteri en educació infantil. 
 

Per tant, l’òrgan de selecció proposarà les següents persones per a ocupar les 7 places convocades: 
 
Educador/a 1r cicle d’educació infantil amb jornada a temps complert 
 

Cognom1  Cognom2  Nom 

Sánchez Sánchez Laura 

Duque Garrido M. del Mar 

Sánchez González Patricia 

Atero López Ana Belén 

Alarcón Cabrera Ascensión 

Ronda Carrasco Silvia 

Lizana Prat Josefina 
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D’acord amb l’establert a l’apartat 9 de les bases específiques de selecció s’indica que “La Direcció de 
Recursos Humans i Organització, vetllarà perquè la incorporació del nou personal es produeixi de forma que 
l’impacte sigui el menor possible de cara a la gestió pedagògica del curs escolar, fent-la coincidir amb l’inici 
del curs escolar.”. Per tant, els contractes laborals indefinits es formalitzaran el 10 de gener de 2022, 
per tal que l’impacte sigui el menor possible de cara a la gestió pedagògica del curs 2021/2022. 

 
3. Llista d’espera d’educador/a 1r cicle d’educació infantil: 

 
Un cop feta la proposta de persones que consoliden plaça, aquelles persones que han superat com a mínim 
una prova resten en llista d’espera, amb l’ordre de prelació següent: 

Codi identi-
ficador 

Magis-
teri 

Educa-
ció In-
fantil 

Prova de  
català 

Prova de 
castellà 

Total 
prova teò-

rica 

Total 
prova 

pràctica 

Total 
valora-
ció de 
mèrits 

Entre-
vista  

6 punts 

Total 
procés 
selectiu 

  

281 No Exempt/a Certificat 8,000 13,25 8,6 4,75 34,6   

555 No Exempt/a Exempt/a 6,150 12 12,95 3,5 34,6   

481 Sí Exempt/a Exempt/a 5,850 11,25 14 3,5 34,6   

403 No Exempt/a Exempt/a 5,000 11,75 11,85 5,25 33,85   

308 No Exempt/a Exempt/a 6,550 14,125 8,6 4,5 33,775   

286 Sí Exempt/a Exempt/a 6,400 12,125 9,75 5,5 33,775   

659 Sí Exempt/a Exempt/a 7,500 15 6,25 5 33,75   

187 No Exempt/a Exempt/a 6,800 14,125 9,4 3 33,325   

233 No Exempt/a Exempt/a 6,700 15 6,6 5 33,3   

730 Sí Exempt/a Exempt/a 5,350 15,5 8 4 32,85   

279 Sí Exempt/a Exempt/a 7,600 15,25 5,925 4 32,775   

693 No Exempt/a Exempt/a 5,950 13,25 8,2 5 32,4   
341 No Exempt/a Exempt/a 8,050 14,25 5,05 5 32,35   
253 No Exempt/a Exempt/a 6,550 12,75 8,025 4 31,325   

493 No Exempt/a Exempt/a 5,400 12,125 11 2,75 31,275   

265 No Exempt/a Exempt/a 6,350 12,125 7,65 4,25 30,375   

499 Sí Exempt/a Exempt/a 7,000 13,5 4,1 5,75 30,35   

216 Sí Exempt/a Exempt/a 7,750 14,75 4 3,5 30   

224 No Exempt/a Exempt/a 6,100 13,25 10,5 0 29,85   

749 No Exempt/a Exempt/a 5,500 12,625 7,15 4,25 29,525   

487 No Exempt/a Exempt/a 5,950 10,5 8,8 4,25 29,5   

318 No Exempt/a Exempt/a 7,250 12 7,25 2 28,5   

307 No Exempt/a Exempt/a 5,750 12,5 7,8 2 28,05   

297 Sí Exempt/a Exempt/a 5,850 12,125 7,225 2,5 27,7   

415 No Exempt/a Exempt/a 5,500 10,375 8,425 - 24,3   
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438 No Exempt/a Exempt/a 7,250 10,5 6,45 - 24,2   

682 No Exempt/a Exempt/a 5,250 11,125 7,725 - 24,1   

259 No Exempt/a Exempt/a 6,100 10,5 7,3 - 23,9   

796 No Exempt/a Exempt/a 6,550 12 5,3 - 23,85   

522 No Exempt/a Exempt/a 7,250 10,25 5,7 - 23,2   

768 Sí Exempt/a Exempt/a 6,500 10,75 5,6 - 22,85   

327 Sí Exempt/a Exempt/a 6,300 13 3,5 - 22,8   

706 Sí Exempt/a Exempt/a 6,250 10,75 5,65 - 22,65   

386 No Exempt/a Exempt/a 6,900 10,375 5,05 - 22,325   

738 No Exempt/a Exempt/a 8,050 10 3,6 - 21,65   

757 No Exempt/a Exempt/a 6,600 12,5 1,9 - 21   

581 Sí Exempt/a Exempt/a 6,750 10,875 2,725 - 20,35   

725 Sí Exempt/a Exempt/a 5,850 13,75 0,6 - 20,2   

482 No Exempt/a Exempt/a 6,200 10,75 2,825 - 19,775   

761 No Exempt/a Exempt/a 5,700 11 3 - 19,7   

537 Sí Exempt/a Exempt/a 6,300 10,5 2,45 - 19,25   

206 No Exempt/a Exempt/a 6,300 12,125 0,8 - 19,225   

578 No Exempt/a Exempt/a 6,150 12,625 0,375 - 19,15   

797 No Exempt/a Exempt/a 5,150 11,375 2 - 18,525   

287 No Exempt/a Exempt/a 6,350 11,625 0,4 - 18,375   

237 No Exempt/a Exempt/a 5,900 11,75 0,4 - 18,05   

213 Sí Exempt/a Exempt/a 5,950 11,25 0,475 - 17,675   

625 No Exempt/a Exempt/a 5,650 10,625 0,8 - 17,075   

461 Sí Exempt/a Exempt/a 5,050 10 1,675 - 16,725   

662 No Exempt/a Exempt/a 5,800 10,875 0 - 16,675   

498 No Exempt/a Exempt/a 6,200 10,25 - - 16,45 

N
o

 h
an

 f
e

t 
d

ec
la

ra
ci

ó
 r

eq
u

is
it

s 
I m

è
ri

ts
 404 No Exempt/a Exempt/a 6,550 9,75 - - 16,3 

509 Sí Exempt/a Exempt/a 5,900 10 - - 15,9 

209 No Exempt/a Exempt/a 6,450 9,25 - - 15,7 

619 No Exempt/a Exempt/a 6,100 9,375 - - 15,475 

453 Sí Exempt/a Exempt/a 6,950 8,5 - - 15,45 

449 Sí Exempt/a Exempt/a 5,400 10 - - 15,4 

410 No Exempt/a Exempt/a 6,900 8,5 - - 15,4 

485 No Exempt/a Exempt/a 6,300 8,875 - - 15,175 

295 No Exempt/a Exempt/a 5,400 9,75 - - 15,15 

489 No Exempt/a Exempt/a 6,550 8,25 - - 14,8 

642 No Exempt/a Exempt/a 5,350 9,25 - - 14,6 

755 No Exempt/a Exempt/a 5,350 9,25 - - 14,6 

208 No Exempt/a Exempt/a 6,250 8,25 - - 14,5 
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643 No Exempt/a Exempt/a 7,500 7 - - 14,5 

329 No Exempt/a Exempt/a 5,700 8,75 - - 14,45 

495 No Exempt/a Exempt/a 6,450 8 - - 14,45 

469 No Exempt/a Exempt/a 6,200 8 - - 14,2 

678 No Exempt/a Exempt/a 5,000 9 - - 14 

379 No Exempt/a Exempt/a 6,150 7,625 - - 13,775 

560 No Exempt/a Exempt/a 7,150 6,5 - - 13,65 

378 No Exempt/a Exempt/a 5,500 7,75 - - 13,25 

533 Sí Exempt/a Exempt/a 6,600 6,625 - - 13,225 

382 No Exempt/a Exempt/a 8,150 5 - - 13,15 

657 Sí Exempt/a Exempt/a 7,750 5,375 - - 13,125 

566 No Exempt/a Exempt/a 6,550 6,5 - - 13,05 

299 No Exempt/a Exempt/a 7,250 5,125 - - 12,375 

248 No Exempt/a Exempt/a 5,550 6,75 - - 12,3 

604 Sí Exempt/a Exempt/a 6,450 5,5 - - 11,95 

264 No Exempt/a Exempt/a 7,150 4,75 - - 11,9 

188 No Exempt/a Exempt/a 7,750 4,125 - - 11,875 

511 No Exempt/a Exempt/a 8,050 3,75 - - 11,8 

363 Sí Exempt/a Exempt/a 5,300 6,25 - - 11,55 

633 Sí Exempt/a Exempt/a 6,450 5 - - 11,45 

579 No Exempt/a Exempt/a 6,150 5 - - 11,15 

189 Sí Exempt/a Exempt/a 5,800 5,25 - - 11,05 

763 Sí Exempt/a Exempt/a 5,500 5,5 - - 11 

380 No Exempt/a Exempt/a 5,750 5,25 - - 11 

777 Sí Exempt/a Exempt/a 6,000 5 - - 11 

656 No Exempt/a Exempt/a 7,000 4 - - 11 

182 No Exempt/a Exempt/a 5,750 5,125 - - 10,875 

255 No Exempt/a Exempt/a 5,700 5 - - 10,7 

375 Sí Exempt/a Exempt/a 5,900 4,75 - - 10,65 

557 No Exempt/a Exempt/a 5,750 4,75 - - 10,5 

457 No Prova Exempt/a 7,050 3,125 - - 10,175 

362 No Exempt/a Exempt/a 6,700 3,25 - - 9,95 

634 No Exempt/a Exempt/a 5,400 4,5 - - 9,9 

491 Sí Exempt/a Exempt/a 5,500 4,375 - - 9,875 

215 Sí Exempt/a Exempt/a 5,800 3,875 - - 9,675 

205 Sí Exempt/a Exempt/a 5,550 4 - - 9,55 

610 Sí Exempt/a Exempt/a 6,500 3 - - 9,5 

658 No Exempt/a Exempt/a 7,000 2,5 - - 9,5 
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696 Sí Exempt/a Exempt/a 6,150 3,25 - - 9,4 

452 No Exempt/a Exempt/a 6,650 2,75 - - 9,4 

400 Sí Exempt/a Exempt/a 5,600 3,75 - - 9,35 

576 Sí Exempt/a Exempt/a 5,500 3,75 - - 9,25 

212 Sí Exempt/a Exempt/a 5,650 3,5 - - 9,15 

666 No Exempt/a Exempt/a 5,550 3,5 - - 9,05 

306 No Exempt/a Exempt/a 5,450 3,5 - - 8,95 

347 No Exempt/a Exempt/a 5,750 3,125 - - 8,875 

800 No Exempt/a Exempt/a 5,650 3,125 - - 8,775 

513 No Exempt/a Exempt/a 6,100 2,25 - - 8,35 

626 No Exempt/a Exempt/a 5,200 3,125 - - 8,325 

758 No Exempt/a Exempt/a 6,200 2 - - 8,2 

540 No Exempt/a Exempt/a 5,100 3 - - 8,1 

374 Sí Prova Exempt/a 5,050 3 - - 8,05 

644 Sí Exempt/a Exempt/a 5,350 2,625 - - 7,975 

200 No Exempt/a Exempt/a 5,050 2,875 - - 7,925 

227 No Exempt/a Exempt/a 5,000 2,875 - - 7,875 

564 No Exempt/a Exempt/a 5,550 2,25 - - 7,8 

427 No Exempt/a Exempt/a 5,250 2,5 - - 7,75 

549 No Exempt/a Exempt/a 5,000 2,5 - - 7,5 

435 Sí Exempt/a Exempt/a 7,050 - - - 7,050 

585 No Exempt/a Exempt/a 5,700 1 - - 6,7 

463 No Exempt/a Exempt/a 5,250 1,25 - - 6,5 

263 No Exempt/a Exempt/a 6,400 - - - 6,400 

709 No Exempt/a Exempt/a 6,250 - - - 6,250 

705 No Exempt/a Exempt/a 6,100 - - - 6,100 

562 No Exempt/a Exempt/a 5,850 - - - 5,850 

590 No Acreditat Exempt/a 5,650 - - - 5,650 

541 Sí Exempt/a Exempt/a 5,600 - - - 5,600 

671 No Exempt/a Exempt/a 5,500 - - - 5,500 

632 No Exempt/a Exempt/a 5,400 - - - 5,400 

759 No Exempt/a Exempt/a 5,400 - - - 5,400 

675 Sí Exempt/a Exempt/a 5,300 - - - 5,300 

459 No Exempt/a Exempt/a 5,200 - - - 5,200 

324 Sí Exempt/a Exempt/a 5,100 - - - 5,100 
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Resolució empats 
 
Segons l’apartat 9 de les bases generals “En cas d’empat en la puntuació final, l’ordre s’establirà a favor de la per-

sona aspirant que hagi obtingut la nota més alta en la prova que tingui més puntuació respecte del total del procés selec-
tiu. Si persisteix l’empat, es resoldrà a favor de qui hagi obtingut la puntuació més alta en l’entrevista. Si tot i així no que-
dés resolt, l’òrgan de selecció acordaria un tercer criteri de desempat.” 

 
La Llista d’espera serà vigent a partir de l’endemà de la seva publicació a la pàgina web, subapartat Treballa a l’Ajunta-
ment, carpeta del procés selectiu per cobrir 7 places d’educador/a 1r cicle d’educació infantil (Expedient 18352/2019).. 
 

 
D’acord amb el que s’estableix a l’apartat 10 de les bases de selecció específiques “La Direcció de Recursos 
Humans i Organització només contactarà amb les persones aspirants que es trobin en possessió d’una titu-
lació mestre/a en educació infantil o professor/a d’Educació General Bàsica (especialitat preescolar), en els 
supòsits següents: 

- El lloc a ocupar d’acord amb el decret 282/2006, de 4 de juliol, pel que es regulen el primer cicle de l’edu-
cació infantil i els requisits dels centres (DOGC número 4670, de data 06/07/2006) requereixi el títol de 
mestre/a en educació infantil o professor/a d’Educació General Bàsica (especialitat preescolar). 

O bé, 

- Des de la Direcció d’Ensenyament s’informi que es requereixi d’una de les titulacions esmentades, d’acord 
amb l’informe de Model de futur de la plantilla d’educadors/es de les Escoles Bressol Municipals emès en 
data 6 de març de 2017. 

Per a la resta de supòsits en què no sigui requisit tenir una d’aquestes dues titulacions, la Direcció de Recursos 
Humans contactarà amb les persones d’aquesta llista d’espera seguint l’ordre de puntuació amb independència 
de la titulació per accedir al procés.” 

 
I sense més assumptes a tractar, es signa aquesta acta per part de la presidenta i secretària, amb la 
conformitat de l’òrgan de selecció.  

 


